



### تیتراژهای امروز

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: دوشنبه جلسه غیر علنی درباره افزایش قیمت هاست و دولت باید پاسخگوی عملکرد خود باشد

## گرانی دولتی‌ها را به مجلس کشاند

صفحه ۳

به دستور دادستانی صورت گرفت

## حذف دوباره قیمت‌ها از سایت‌های آگهی

صفحه ۳

۱۰ کشته و ۱۴ هزار زخمی در ۶ ماه اعتراض فرانسوی‌ها

## بیست و هفتمین هفته اعتراض جلیقه زردها

صفحه ۷

مدیر تارنمای دیسکلوزنگران انتقام دولت مکرون به خاطر افشای پرونده تسلیحاتی سعودی - اماراتی است

## حبس خبرنگاران روشنگر در فرانسه

صفحه ۷

در هفتاد و دومین جشنواره فیلم کن چه خبر است؟

## حاشیه‌نشینی در کن

صفحه ۸

## کدخدایی جزئیات ایرادات شورای نگهبان به طرح استانی شدن انتخابات را اعلام کرد

# ایستادگی برای حقوق مردم

می‌شوند. کلیات این طرح در جلسه ۱۹ دی‌ماه ۹۷ مجلس با ۱۵۵ رأی موافق، ۶۴ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۲ نماینده حاضر در صحن علنی پارلمان به تصویب رسیده بود. کاهش مشارکت مردم در انتخابات و همچنین نقض عدالت انتخاباتی، ۲ محور اصلی انتقادات به طرح استانی شدن انتخابات از همان ابتدای طرح این موضوع در پارلمان بود. علاوه بر آن مهم شدن بیش از حد مرکز استان و تبدیل شدن به آرای پرزور، محروم شدن اقلیت‌های قومی و مذهبی از داشتن نماینده مجلس، افزایش تأثیر پول در انتخابات و وابستگی نمایندگان به نهادهای قدرت و ثروت و کاهش مشارکت در انتخابات ناشی از بی‌تفاوتی مردم از دیگر تبعات سوء اجرای این طرح عنوان شد.



سخنگوی شورای نگهبان رسماً جزئیات ایرادات این شورا به طرح استانی شدن انتخابات را اعلام کرد. اتهامات متعدد، ایرادات شرعی و قانونی، نقض عدالت انتخاباتی و کاهش مشارکت عمومی در انتخابات به عنوان مهم‌ترین ایرادات شورای نگهبان به مصوبه انتخاباتی مجلس شورای اسلامی اعلام شده است. به گزارش «وطن امروز»، دی‌ماه سال گذشته مجلس طرحی را به تصویب رساند که بر مبنای آن حوزه انتخاباتی در انتخابات مجلس، محدوده جغرافیایی هر استان است. هر یک از استان‌ها به‌عنوان حوزه انتخابیه اصلی و حوزه‌های انتخابیه موجود واقع در آن استان - موضوع قانون تعیین محدوده حوزه‌های انتخاباتی مجلس - حوزه انتخابیه فرعی محسوب می‌شوند و مناطق تابع حوزه انتخابیه موجود به‌عنوان حوزه انتخابیه تابعه فرعی شناخته

صفحه ۲ را بخوانید

روایت عزت‌الله ضرغامی از دلیل برگزار نشدن جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی

## روحانی لجبازی می‌کند

صفحه ۲

## وقتی مکرون دنده معکوس می‌کشد!

علی صدری

نام برجام نابودشده) پایبند بماند و از سوی دیگر هم‌تایان اروپایی خود یادآوری کرده است. مطابق این نقشه، برجام باید کاملاً به ضرر ایران در فرجه یادآوری کرده است. وی در حقیقت از دیگر اعضای اتحادیه اروپایی خواسته است از این مسیر منحرف نشوند! در مرحله سوم، مکرون از ایران خواسته است به جای احیای برجام، رو به «توافق جدید» بیاورد. ترامپ نیز در یک‌سال ابتدایی حضور خود در کاخ سفید دقیقاً همین خواسته را از ایران مطرح کرد. آن زمان ترامپ خواسته بود برجام با موضوعاتی از جمله تعیین توان موشکی و منطقه‌ای ایران و اعمال محدودیت‌های فرازمانی علیه برنامه‌های هسته‌ای کشورمان تکمیل شود. همچنین کاخ سفید از بازیگران اروپایی خواسته بود ایران را بابت دسترسی بازرسان آژانس (بخوانید عوامل آمریکا و اروپا) به امکان نظامی کشورمان تحت فشار قرار دهند. هم‌اکنون چنین خواسته‌هایی از لسان مقامات فرانسوی بیان می‌شود. مکرون در این معادله، نقش سخنگوی ترامپ و بولتون را ایفا می‌کند.

۴- چنانکه تاکنون بارها عنوان شده است، تفکیک بازی آمریکا و اروپا از یکدیگر در قبال ایران و برجام، حکم خطایی راهبردی و جبران‌ناپذیر را در حوزه سیاست خارجی کشورمان دارد. سخنان مکرون نشان می‌دهد وی و اربابانش در آن سوی اطلانتیک، نسبت به برهم ریختن پازل مشترک «واشنگتن - اروپا» در قبال ایران احساس خطر کرده‌اند.

ادامه در صفحه ۶

از ابتدای سال ۲۰۱۷ روی آن توافق کرده‌اند به موشکی و دفاعی علیه ایران) را بر عهده گرفته‌اند. ۲- متاسفانه دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشورمان تصور صحیح و جامعی از بازی مشترک فرانسه و ایالات متحده در قبال توان هسته‌ای، موشکی و دفاعی کشورمان نداشته. وزارت امور خارجه کشورمان تصور کرد متعاقب خروج ترامپ از توافق هسته‌ای با ایران، فرانسوی‌ها به‌عنوان بازیگرانی مستقل یا حتی نیمه‌مستقل در نظام بین‌الملل، به صورت واقعی از موجودیت توافق هسته‌ای دفاع خواهند کرد. این در حالی بود که کاخ الیزه در ذیل مناسبات پنهانی که میان «مایک پمپئو» و «ژان ایو لودریان» وزرای خارجه آمریکا و فرانسه شکل گرفته بود، در حال تکمیل پازل برجامی - موشکی کاخ سفید بود.

۳- امانوئل مکرون در سخنان اخیر خود، از یک‌سو به ترامپ و نتایج او تضمین داده است نسبت به تحدید توان موشکی ایران (در کنار پدیده‌ای به

رئیس جمهور بی‌تجربه و ناکارآمد فرانسه، که مطابق آخرین نظرسنجی‌ها محبوبیتش به ۲۵ درصد رسیده، در واکنش به اقدام برجانی اخیر جمهوری اسلامی ایران اظهارات قابل تاملی بر زبان رانده است: «توافق هسته‌ای ایران ناقص است و باید تکمیل شود. برنامه موشکی ایران ماهیتی خطرناک ابرای منطقه دارد. فرانسه به اجرای تعهدات خود درباره توافق هسته‌ای ایران پایبند بوده است! ایران نیز باید پایبندی به تعهدات خود بر اساس برجام را ادامه دهد».

۱- تاکید می‌شود مهم‌ترین مخاطب سخنان امانوئل مکرون، دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپایی بوده‌اند. در حقیقت، رئیس‌جمهور فرانسه با این سخنان بار دیگر نقشه راه مشترکی را که پاریس (به نمایندگی از اروپا) و مقامات کاخ سفید

### نگاه

ظهورات «امانوئل مکرون»، نقطه آشکار ساز بازی ضد ایرانی کاخ الیزه در زمین کاخ سفید محسوب می‌شود. این بازی خطرناک از ابتدای سال ۲۰۱۷ میلادی و متعاقب حضور «دونالد ترامپ» در رأس معادلات سیاسی و اجرایی ایالات متحده آغاز شده است و همچنان ادامه دارد. برعکس آنچه تصور می‌شود، مخاطب بخش اصلی سخنان اخیر مکرون، جمهوری اسلامی ایران نیست؛ به عبارت بهتر، یک رمزگشایی ساده از اظهارات رئیس‌جمهور فرانسه نشان می‌دهد وی به بهانه ابراز وجود در برابر ایران، در حال ارسال پیامی آشکار به دیگر کشورهای عضو اتحادیه اروپایی است.



«وطن امروز» گزارش می‌دهد: اذعان آمریکایی‌ها به بی‌اعتبار شدن ترفندهای کاخ سفید در سیاست خارجی

## ایران چگونه دست ترامپ را خواند

ایران نشان داد با مقاومت و البته رویارویی بدون ترس با تهدیدات «رئیس‌جمهور دیوانه» می‌تواند برنامه‌ها و سناریوهای مختلف ترامپ و دوستانش در کاخ سفید را بر هم بزند. با بررسی و مطالعه حرکات و رفتار ترامپ در مقابل کشورهای مختلف جهان از جمله کشورهای عنوان شده می‌توان بیان کرد پروژه تعلیق در سیاست خارجی بدین ترتیب پیش می‌رود که او در ابتدا ناراحتی خود از موضوعی را بی‌مان می‌کند، از طرف مقابل می‌خواهد به خواسته‌هایش تن دهد و در صورتی که کشور مقابل، به خواسته‌های آمریکا توجهی نکند، تهدیدات، ناسزاها و تحریم‌ها روانه مسئولان دولتی و حکومتی مقابل می‌شود. ترامپ در این فاز به سرعت وارد تویتر شده و سیاست خارجی آمریکا را یک تنه با چند توییت ساعت ۵ صبحی‌اش به پیش می‌برد. این توییت‌ها همانطور که مشاوران ترامپ بارها اعلام کرده‌اند، بدون هماهنگی با آنها نوشته شده، همگی نشان از عصبانیت و پریشانی او دارد و معمولاً حاوی تهدیداتی برای طرف مقابل است. بعد از این مرحله و به کار بردن اهرم تحریم و فشار بر برخی فرمان‌های اجرایی برای محدود کردن اقدامات طرف مقابل، ترامپ در نهایت خواهان مذاکره با مسئولان کشور مورد نظر می‌شود. نقطه تعلیق اما از اینجا آغاز می‌شود که با وجود اینکه کاخ سفید تحریم‌ها و محدودیت‌های مختلفی را علیه طرف مقابل به کار برده و به اجرایی کردن آنها ادامه می‌دهد، سعی می‌کند از طرف مقابل بخواهد به نوعی فریز در عملکرد

گروه سیاسی: زمانی که دونالد ترامپ و کیم جونگ اون در اولین ملاقات خود در جزیره سنتوای سنگاپور مقابل دوربین‌های رسانه‌ها قرار گرفته و با لبخند با یکدیگر دست دادند، بسیاری گمان می‌کردند ابتکار نیکسونی ترامپ برای ملاقات با یکی از رهبران جهان که برای سال‌های متمادی جزو دشمنان آمریکا به حساب می‌آمد، می‌تواند افق روشنی را در برابر تلاش‌های خلع سلاح هسته‌ای در جهان باز کند. این گمان اما بسزودی رنگ و روی رویا به خود گرفت، چرا که بعد از مدتی رئیس‌جمهور آمریکا نشان داد رویه‌ای که در سیاست خارجی در پیش گرفته است، شامل پروسه زخم زدن به روابط آمریکا و دیگر کشورها و بعد از آن رها کردن موضوع به حال خود است. بعد از دیدارهای مکرر ترامپ و کیم جونگ اون و عکس‌هایی که این دو دست در دست هم گرفتند، آمریکا با هم با خواسته‌های غیرمنطقی خود کره‌شمالی را در تنگنا قرار داد و عملاً ترمز هر گونه مذاکره و رسیدن به توافق را کشید.

به گزارش «وطن امروز»، البته این تنها کره‌شمالی نبود که درگیر در پروژه «تعلیق در سیاست خارجی» ترامپ شد. کشورهای دیگر مانند سوریه، چین، مکزیک، روسیه و ایران نیز شاهد این رویه تعلیق بودند و هنوز کشورهای زیادی هستند که در بحران بی‌تصمیمی کاخ سفید و آزمون و خطاهای دولت ترامپ دست و پا می‌زنند. این‌بار اما درباره مسأله ایران، اشتباهات استراتژیک کاخ سفید و جاه‌طلبی‌های بولتون توانست سناریوی تعلیق را به پیش ببرد

ادامه در صفحه ۲



کاری از دست تو برمی آید  
کیم هیان مرهمی است برده‌های مردم سیل زده